PRESS RELEASE

＜本件に関するお問合せ先＞

アリアンツ生命保険株式会社 広報担当

Tel 03-4588-1505 Fax 03-4588-1511

 1 / 1

(商)209-090914              F2-00110-0(0909)

2009 年 9 月 24 日

報道関係各位

アリアンツ生命保険株式会社

アリアンツ生命保険株式会社の増資について

アリアンツ生命保険株式会社(代表取締役社長：三宅伊智朗、以下「アリアンツ生命保険」)は、

2009 年 9 月 18 日付で 26 億円の増資を実施しましたので、お知らせいたします。
このたびの増資は、アリアンツ生命保険の財務基盤の強化ならびに健全性の一層の向上をはか

ることを目的としたものです。

■ 増資額 26 億円 ［資本準備金 13 億円を含む］

■ 増資後の資本金 126 億円 ［資本準備金 63 億円を含む］

■ 株主 アリアンツエスイー(100%)

 ※アリアンツエスイーはアリアンツ・グループの持株会社です。

以上